АДМИНИСТРАЦИЯ  ФРУНЗЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.06.2017                                                                                                          № 13
с.Вавилон

Об отмене Постановления от 23.08.2013

№22  «Об  определении     границ,

прилегающих         к          некоторым

организациям и объектам территорий,

на которых не допускается розничная

продажа    алкогольной     продукции»

Рассмотрев Протест Алейского Межрайонного прокурора, советника

юстиции                    В.А. Келлера   на постановление Администрации

Фрунзенского  сельсовета от 23.08.2013  № 22  «Об           определении

границ,  прилегающих         к          некоторым  организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная   продажа    алкогольной

продукции»,  в соответствии с изменениями статьи 16 , внесенными

31.03.2017 в  Федеральный закон от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления

( распития) алкогольной продукции», полномочия по определению границ,

прилегающих         к          некоторым  организациям и объектам территорий,

на которых не допускается розничная   продажа    алкогольной     продукции

отнесены к ведению органов местного самоуправления муниципальных

районов и городских округов. В связи с изложенным п о с т а н о в л я ю:

1. Признать утратившим силу принятый ранее муниципальный

нормативный правовой акт Постановление Администрации Фрунзенского

сельсовета от 23.08.2013  № 22  «Об определении  границ,  прилегающих

к          некоторым  организациям и объектам территорий, на которых не

допускается розничная   продажа    алкогольной     продукции».

 2. Обнародовать данное постановление  в установленном порядке.

Глава  Администрации  сельсовета                                               А.Н.Шипилова